PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
Estado de  Sao  Paulo

Oficio n° 428/2020
Garça, 08 de setembro de 2020.

Requerimento n° 	0589/2020
Vereador: 	Rafael José Frabetti
Assunto: 	 Implantação de Ciclovia.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Secretário
Municipal de Habitação e Mobilidade Urbana informou que, existe um projeto de
reestruturação de trânsito, elaborado no exercício de 2010, que contempla uma
Ciclovia, que tem inicio na Rotatória do Distrito Industrial entre a Rua José
Lorenzetti e Av.  Dr.  Labieno da Costa Machado e segue no sentido bairro/centro
em toda a extensão da referida Avenida até a Incubadora de Empresas,
cruzamento com a Rua Santo Antônio ao lado do Corpo de Bombeiros.

Informamos, também, que o referido estudo, dado o tempo
decorrido (10 anos), merece nova análise, considerando que neste período, até a
presente data, o volume do tráfego nas vias citadas aumentou consideravelmente.

Não há condições, neste exercício, para nova avaliação da
implantação de uma ciclovia, porém, será objeto de estudo futuro.

Atenciosanrnte,

JOÃO  CARL S DS  SANTOS
Pref to Municipal

Exmo. Sr.
WAGNER LUIZ FERREIRA
Câmara Municipal de Garça
NESTA

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N" 	-2020

Considerando que, o número de munícipes que estão praticando o

ciclismo em nosso município aumentou muito como se nota nas vias da cidade;

Considerando que, a implantação de uma ciclovia seria uma grande

benfeitoria em nosso município, tendo em vista que ofereceria maior segurança para os

ciclistas,

Requeiro à Mesa, consultado o Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, para que através do setor competente da Municipalidade, informe a possibilidade

de estudar junto ao setor de trânsito a possibilidade de implantar uma ciclovia em nosso

município.

Sala das sessões, 24 de agosto de 2020.

-41A1(AEL JOSÉ FRABETTI

Vereador

Rua Bark) do Rio Branco, 127/131 Centro — CEP 17400-000 —  Gaia  — SP
Site: WWW.garca.sp.leg.br  / email: camara(d.cmgarca.sp.gov.  br